Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 9 de novembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5250A2ABF7ABCE370F9A188267000042

segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 105/20 DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5250A2ABF7ABCE370F9A188267000042

segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), com
recursos oriundos de excesso de arrecadação, na forma que
indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei
Orçamentária vigente n° 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 105/20

 DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º -

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31901100000000 - 9.2.14.53 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 132.000,00

Total da Unidade: 132.000,00

Total Suplementação: 132.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação das
fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 9.2.14 132.000,00

132.000,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 9 de Novembro de 2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5250A2ABF7ABCE370F9A188267000042

segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

nt
e

d
e

R
ec

ur
so

s
D

es
cr

iç
ão

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
R

Ç
O

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O
JU

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

00
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

1
.8

9
5
.0

1
4
,7

3

2
.7

8
8
.5

4
6
,8

9

1
.9

8
3
.0

7
7
,2

4

1
.8

5
4
.7

3
4
,2

7

1
.9

2
3
.7

1
0
,1

6

2
.6

2
3
.7

5
2
,6

2

3
.4

0
1
.8

2
1
,9

7

2
.1

6
2
.9

7
6
,3

8

2
.3

0
3
.4

0
6
,0

3

2
.4

1
2
.7

4
9
,0

2

2
.1

8
7
.2

5
6
,4

9

4
.0

6
7
.5

2
3
,8

5

2
9
.6

0
4
.5

6
9
,6

5

3
0
.8

4
7
.4

0
0
,0

0

(1
.2

42
.8

30
,3

5)

-

(1
.2

42
.8

30
,3

5)

01
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

4
5
,6

4

4
,0

4

1
,8

4

0
,4

5

0
,4

8

1
,5

6

1
,4

9

0
,1

8

0
,2

8

0
,2

9

5
,3

0

2
4
,9

9

8
6
,5

4

1
.0

0
0
,0

0

(9
13

,4
6)

-

(9
13

,4
6)

02
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

3
,5

3

4
,2

7

1
4
,1

9

5
,6

5

6
,6

7

2
,7

8

1
,1

9

1
,9

8

1
,0

6

0
,3

0

1
4
9
,8

4

1
6
4
,9

8

3
5
6
,4

4

2
.0

0
0
,0

0

(1
.6

43
,5

6)

-

(1
.6

43
,5

6)

04
 F

N
D

E
 -

 S
a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o

8
8
.4

1
1
,7

3

4
6
.9

9
9
,6

1

3
5
.7

2
0
,9

7

3
9
.8

1
0
,5

5

3
2
.1

5
7
,4

2

3
5
.9

0
3
,3

3

3
4
.1

2
7
,2

5

3
5
.0

0
0
,5

9

3
7
.9

8
1
,8

2

3
6
.7

7
8
,1

8

5
6
.6

1
5
,9

2

6
0
.3

5
6
,4

9

5
3
9
.8

6
3
,8

6

7
3
2
.0

0
0
,0

0

(1
92

.1
36

,1
4)

-

(1
92

.1
36

,1
4)

09
 R

e
c
u
rs

o
 V

in
c
u
la

d
o
 L

C
 1

7
3
/2

0

8
7
.7

7
0
,1

8

8
7
.7

7
0
,1

8

8
7
.7

7
8
,4

8

8
6
.6

6
1
,0

4

1
,9

5

-

-

3
4
9
.9

8
1
,8

3

-

3
4
9
.9

8
1
,8

3

3
5
1
.0

8
0
,7

2

(1

.0
98

,8
9)

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A

0
,6

2

0
,4

4

0
,4

5

0
,2

5

0
,2

8

0
,2

5

0
,1

9

0
,0

7

0
,0

5

0
,0

6

5
6
2
,6

5

5
0
5
,6

7

1
.0

7
0
,9

7

1
9
.6

0
0
,0

0

(1

8.
52

9,
03

)

-

(1

8.
52

9,
03

)

14
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 S

U
S

3
4
1
.9

3
6
,6

2

4
6
2
.0

6
4
,1

1

4
7
7
.8

5
5
,4

5

1
.1

8
1
.7

2
1
,7

3

4
9
1
.4

0
1
,8

4

5
5
2
.3

9
5
,1

4

6
5
1
.4

5
5
,9

3

2
.3

1
4
.9

8
6
,3

9

7
8
7
.6

9
6
,6

8

5
3
7
.2

1
9
,6

6

4
4
0
.9

4
8
,0

8

4
4
7
.3

6
4
,4

1

8
.6

8
7
.0

4
6
,0

4

5
.4

3
8
.4

0
0
,0

0

3
.2

4
8
.6

4
6
,0

4

2
.7

1
7
.6

6
3
,1

3

5
3
0
.9

8
2
,9

1

15
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
D

E

1
4
0
,0

0

4
6
.5

0
9
,5

0

1
2
1
.3

6
1
,9

8

1
7
9
.5

4
7
,2

0

1
7
4
.2

5
3
,1

7

8
9
.6

5
1
,9

2

8
7
.7

1
2
,5

5

8
7
.6

5
1
,5

3

8
7
.6

4
1
,4

4

8
7
.6

6
3
,9

3

3
9
7
.0

3
4
,6

7

8
2
.0

2
0
,7

0

1
.4

4
1
.1

8
8
,5

9

3
.6

5
0
.3

0
0
,0

0

(2
.2

09
.1

11
,4

1)

-

(2
.2

09
.1

11
,4

1)

16
 C

ID
E

 -
 C

o
n
t.

 d
e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 D

o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o

6
.4

9
5
,4

1

1
,5

6

0
,3

5

5
.7

3
8
,2

9

0
,1

9

0
,1

6

3
.6

8
4
,5

4

0
,5

4

0
,3

2

5
.4

5
1
,7

3

2
3
,2

1

1
2
,2

1

2
1
.4

0
8
,5

2

4
1
.0

0
0
,0

0

(1

9.
59

1,
48

)

-

(1

9.
59

1,
48

)

18
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

1
.1

7
0
.7

2
5
,4

7

1
.0

2
3
.3

0
5
,4

4

8
0
3
.5

8
8
,9

8

1
.0

1
9
.8

8
7
,4

9

7
4
9
.9

0
6
,4

4

7
1
5
.9

2
6
,1

4

8
0
6
.5

3
4
,3

8

8
2
4
.6

5
2
,8

8

8
7
1
.7

0
4
,7

3

9
0
2
.8

5
5
,9

8

1
.4

0
5
.7

8
4
,9

6

1
.8

8
5
.5

9
3
,6

0

1
2
.1

8
0
.4

6
6
,5

0

1
7
.5

1
9
.2

0
0
,0

0

(5
.3

38
.7

33
,5

0)

-

(5
.3

38
.7

33
,5

0)

19
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

7
8
0
.4

8
3
,5

4

6
8
2
.2

0
3
,5

9

5
3
5
.7

2
5
,9

1

6
7
9
.9

2
4
,9

9

4
9
9
.6

0
9
,8

8

4
7
7
.5

0
3
,4

7

5
3
7
.8

1
9
,5

1

5
4
9
.8

2
9
,8

9

5
8
1
.1

5
2
,1

4

6
0
1
.9

0
6
,4

3

2
0
3
.1

8
2
,1

3

2
7
2
.5

3
0
,2

4

6
.4

0
1
.8

7
1
,7

2

2
.5

3
2
.1

0
0
,0

0

3
.8

6
9
.7

7
1
,7

2

-

3
.8

6
9
.7

7
1
,7

2

22
 T

ra
n
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o

0
,8

3

0
,5

9

0
,6

0

0
,3

4

0
,3

7

0
,3

4

0
,3

0

0
,1

0

0
,0

7

0
,0

9

1
.6

1
3
,8

1

0
,3

4

1
.6

1
7
,7

8

5
.0

0
0
,0

0

(3
.3

82
,2

2)

-

(3
.3

82
,2

2)

23
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 S
a
ú
d
e

4
1
2
,1

9

2
9
1
,7

6

2
9
6
,3

1

2
0
.1

6
8
,3

0

1
8
6
,5

8

1
6
5
,3

6

1
2
2
,9

3

5
1
,1

9

2
9
,3

6

4
0
,6

6

1
7
5
.5

0
5
,9

7

1
6
5
,3

6

1
9
7
.4

3
5
,9

7

1
.9

2
0
.0

0
0
,0

0

(1
.7

22
.5

64
,0

3)

-

(1
.7

22
.5

64
,0

3)

24
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 O
u
tr

o
s

8
4
,5

0

1
0
9
,6

6

1
.4

7
0
,3

6

1
.1

4
3
,9

6

1
7
5
.2

8
6
,3

6

4
3
,4

8

3
3
5
,6

2

2
0
3
,8

7

1
4
0
,2

9

9
1
.3

7
5
,6

4

6
2
0
.8

7
4
,8

0

2
8
1
.8

6
8
,3

7

1
.1

7
2
.9

3
6
,9

0

1
.5

6
4
.0

0
0
,0

0

(3
91

.0
63

,1
0)

-

(3
91

.0
63

,1
0)

28
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

E
A

S

2
9
,6

4

1
5
,8

1

1
4
,8

0

4
1
.5

8
7
,5

2

1
7
,4

9

1
0
,2

3

5
,5

8

1
0
.3

9
3
,7

3

0
,9

9

1
1
.1

1
4
,6

1

1
4
.6

8
8
,4

8

2
1
.1

0
8
,6

7

9
8
.9

8
7
,5

5

1
3
3
.1

0
0
,0

0

(3
4.

11
2,

45
)

-

(3
4.

11
2,

45
)

29
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
A

S

2
1
.8

0
8
,4

7

1
8
.0

4
3
,9

7

9
7
.5

4
9
,7

3

9
0
.4

8
6
,2

9

2
5
6
.1

7
7
,6

4

2
1
7
.4

2
2
,9

7

5
1
.3

6
9
,4

6

1
7
5
.4

3
6
,2

3

2
1
7
.1

9
9
,4

6

6
5
.3

4
7
,5

5

1
8
2
.9

0
0
,7

1

7
3
.4

5
8
,4

4

1
.4

6
7
.2

0
0
,9

3

1
.1

6
4
.3

0
0
,0

0

3
0
2
.9

0
0
,9

3

1
0
0
.0

0
0
,0

0

2
0
2
.9

0
0
,9

3

30
 F

IE
S

 -
 F

u
n
d
o
 d

e
 I
n
v
e
s
ti
m

e
n
to

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l
0
,0

2

-

0
,0

1

-

-

-

-

-

-

-

-

4
7
,6

2

4
7
,6

5

1
.0

0
0
,0

0

(9
52

,3
5)

-

(9
52

,3
5)

42
 R

o
y
a
lt
ie

s
/

F
u
n
d
o
 E

s
p
e
c
ia

l
3
2
.4

5
9
,2

8

3
5
.2

5
4
,6

9

3
5
.9

7
0
,2

5

2
8
.5

0
5
,9

8

1
0
9
.9

4
6
,8

2

2
1
.1

6
9
,4

8

2
4
.1

1
2
,8

9

4
2
.0

4
0
,3

7

4
2
.0

8
6
,8

7

3
9
.9

2
3
,4

7

4
4
.0

2
5
,1

3

3
1
.6

0
8
,0

3

4
8
7
.1

0
3
,2

6

3
6
9
.6

0
0
,0

0

1
1
7
.5

0
3
,2

6

9
0
.0

0
0
,0

0

2
7
.5

0
3
,2

6

55
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 E
s
p
e
c
ia

l
d
a
 U

n
iã

o

-

-

-

-

-

-

4
0
0
.0

0
0
,0

0

-

-

-

-

-

4
0
0
.0

0
0
,0

0

-

4
0
0
.0

0
0
,0

0

4
0
0
.0

0
0
,0

0

-

92
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s

-

-

-

-

-

-

-

2
.8

2
0
,2

1

-

-

-

-

2
.8

2
0
,2

1

6
0
.0

0
0
,0

0

(5

7.
17

9,
79

)

-

(5

7.
17

9,
79

)

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s

a
u

ti
liz

aç
ão

 d
a

T
en

d
ên

ci
a

d
e

E
xc

es
so

 d
e

fo
rm

a
p

ru
d

en
te

,
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e
a

m
es

m
a

p
o

d
er

á
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
.

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

0

E
X

C
E

S
S

O

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

R
E

A
L

IZ
A

D
O

T
O

T
A

L

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

L
O

A
 2

02
0

(B
)

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

(C

)=
A

-B

  E
st

ad
o

 d
a

B
ah

ia

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

P
R

O
JE

Ç
Ã

O

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5250A2ABF7ABCE370F9A188267000042

		2020-11-09T12:50:53-0300